
………………………..O M I S S I S………………… 

11.1. Proposta di costituzione di un team di progetto per l'attuazione delle 
misure del PNRR, Missione 4 Istruzione e Ricerca 

………………………..O M I S S I S………………… 
DELIBERAZIONE N. 402/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.;
• Visto il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e le Linee guida

per le iniziative di sistema della Missione 4;
• Valutata positivamente la proposta della Direttrice Generale di dare

mandato all’Area Contabilità, finanza e controllo di gestione di istituire
un conto di bilancio dedicato esclusivamente alle attività di che trattasi,
al fine di identificarle meglio e facilitarne la rendicontazione;

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza,
Taormina, Brescia e Lombardo

DELIBERA 

- di autorizzare l’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico
ad avviare le attività per il ricorso ad un servizio di assistenza tecnica
per il Project Management dei fondi PNRR, da acquisire tramite apposita
procedura di gara ovvero tramite ricorso alle Convenzioni previste da
CONSIP, per un importo massimo pari a 400.000,00 Euro annui;

- di dare mandato all’Area Contabilità, finanza e controllo di gestione di
istituire un conto di bilancio dedicato esclusivamente alle attività di che
trattasi, al fine di identificarle meglio e facilitarne la rendicontazione;

Per la prima annualità gli oneri graveranno sul conto dedicato di nuova 
istituzione, previa variazione di bilancio funzionale ad allocare le risorse 
derivanti dalle economie realizzate dei Centri di spesa, subordinata al 
parere del Collegio dei Revisori dei Conti. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli f.to Antonella Polimeni

………………………..O M I S S I S………………… 

Delibera 402/21

18 novembre 2021


	 Valutata positivamente la proposta della Direttrice Generale di dare mandato all’Area Contabilità, finanza e controllo di gestione di istituire un conto di bilancio dedicato esclusivamente alle attività di che trattasi, al fine di identificarle megl...
	 Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo

